



## ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 705

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,  
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний ерөнхий газрын харьяа хэлтэс, газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 41 нэрийн, нийт 235,173,085.48 (хоёр зуун гучин таван сая нэг зуун далан гурван мянга наян таван төгрөг дөчин найман мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 138,368,000.00 (нэг зуун гучин найман сая гурван зуун жаран найман мянган) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Хөдөлмөр, нийгмийн хамгааллын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Г.Өнөрбаяр, Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний ерөнхий газрын дарга Л.Дашдэмбэрэл нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2022 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132007583

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2021 оны 12 дугаар сарын 30-ны өдрийн  
703... дугаар тогтоолын хавсралт

Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний ерөнхий газрын харьяа хэлтэс,  
газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, үлдэгдэл өртөггүй, ашиглах  
хугацааг сунгаж үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт

| Д/д                      | Үндсэн хөрөнгийн нэр,<br>төрөл      | Нэг бүрийн үнэ<br>(төгрөг) | Ашиглалтад<br>орсон огноо | Тоо<br>хэмжээ | Нийт балансын<br>үнэ<br>хуримтлагдсан<br>элэгдэл<br>(төгрөг) | Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг) |                                          |                            | Нийт үнэ<br>(төгрөг) |
|--------------------------|-------------------------------------|----------------------------|---------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------|----------------------------|----------------------|
|                          |                                     |                            |                           |               |                                                              | Тоо<br>хэмжээ                 | Цаашид<br>ашиглах<br>хугацаа<br>(жилээр) | Нэг бүрийн<br>үнэ (төгрөг) |                      |
| ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН ХХҮГ  |                                     |                            |                           |               |                                                              |                               |                                          |                            |                      |
| 1                        | Принтер 3н үйлдэлт /hpmfr<br>M125/  | 350,900.00                 | 6/16/2016                 | 21            | 7,368,900.00                                                 | 21                            | 3                                        | 250,000.00                 | 5,250,000.00         |
| 2                        | Санхүү программ                     | 729,000.00                 | 8/15/2013                 | 1             | 729,000.00                                                   | 1                             | 5                                        | 729,000.00                 | 729,000.00           |
| 3                        | Буйдан цагаан                       | 1,100,000.00               | 3/18/2013                 | 1             | 1,100,000.00                                                 | 1                             | 5                                        | 800,000.00                 | 800,000.00           |
| 4                        | Хивс 3х5                            | 645,000.00                 | 3/28/2013                 | 2             | 1,290,000.00                                                 | 2                             | 5                                        | 450,000.00                 | 900,000.00           |
| 5                        | Бичгийн төмөр шүүгээ                | 380,000.00                 | 5/1/2013                  | 5             | 1,900,000.00                                                 | 5                             | 6                                        | 280,000.00                 | 1,400,000.00         |
| 6                        | Хувцасны шкаф                       | 456,000.00                 | 5/1/2013                  | 4             | 1,824,000.00                                                 | 4                             | 6                                        | 356,000.00                 | 1,424,000.00         |
| 7                        | Конторын гадна талбай               | 2,170,881.30               | 12/31/2018                | 1             | 2,170,881.30                                                 | 1                             | 2                                        | 1,800,000.00               | 1,800,000.00         |
| 8                        | ЕWORK прорамм<br>хангамжийн үнэ     | 8,380,000.00               | 6/4/2019                  | 1             | 8,380,000.00                                                 | 1                             | 4                                        | 8,380,000.00               | 8,380,000.00         |
| 9                        | Ландкрудер200, 0026 ГАО             | 105,698,880.00             | 5/6/2010                  | 1             | 105,698,880.00                                               | 1                             | 4                                        | 68,000,000.00              | 68,000,000.00        |
|                          | Дүн                                 |                            |                           | 37            | 130,461,661.30                                               | 37                            |                                          |                            | 88,683,000.00        |
| БАГАХАНГАЙ ДҮҮРГИЙН ХХҮГ |                                     |                            |                           |               |                                                              |                               |                                          |                            |                      |
| 1                        | Хурлын залны сандал                 | 55,000.00                  | 2015.12.09                | 1             | 55,000.00                                                    | 1                             | 2                                        | 50,000.00                  | 50,000.00            |
| 2                        | 3 эгнээтэй угаалтуур                | 350,000.00                 | 2012.12.27                | 1             | 350,000.00                                                   | 1                             | 2                                        | 200,000.00                 | 200,000.00           |
| 3                        | Бичгийн ширээ тумбочкатай<br>саарал | 343,200.00                 | 2008.12.31                | 2             | 686,400.00                                                   | 2                             | 2                                        | 150,000.00                 | 300,000.00           |
| 4                        | Компьютерийн ширээ шар              | 72,600.00                  | 2008.12.31                | 1             | 72,600.00                                                    | 1                             | 2                                        | 50,000.00                  | 50,000.00            |
| 5                        | Серверийн шүүгээ                    | 248,635.40                 | 2009.07.01                | 1             | 248,635.40                                                   | 1                             | 2                                        | 100,000.00                 | 100,000.00           |
| 6                        | Шкаф оффис шар                      | 280,000.00                 | 2001.05.01                | 3             | 840,000.00                                                   | 3                             | 2                                        | 150,000.00                 | 450,000.00           |
| 7                        | Өнгөт Принтер EPSON                 | 639,000.00                 | 2014.01.30                | 1             | 639,000.00                                                   | 1                             | 2                                        | 300,000.00                 | 300,000.00           |
| 8                        | Гадна камер                         | 75,000.00                  | 2016.07.30                | 2             | 150,000.00                                                   | 2                             | 2                                        | 50,000.00                  | 100,000.00           |
| 9                        | TV 42"                              | 638,100.00                 | 2013.05.21                | 1             | 638,100.00                                                   | 1                             | 2                                        | 300,000.00                 | 300,000.00           |
| 10                       | TV 32"                              | 395,700.00                 | 2013.05.21                | 2             | 791,400.00                                                   | 2                             | 2                                        | 180,000.00                 | 360,000.00           |



|                               |                                |              |            |            |            |                                                                                                                       |            |   |              |                                                                                      |
|-------------------------------|--------------------------------|--------------|------------|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| 11                            | Modul 32"                      | 435,270.00   | 2015.01.06 | 1          | 1          | 435,270.00                                                                                                            | 1          | 2 | 150,000.00   | 150,000.00                                                                           |
| 12                            | Олон үйлдэлт принтер Ай Ти Зон | 517,550.00   | 2016.12.26 | 1          | 1          | 517,550.00                                                                                                            | 1          | 2 | 250,000.00   | 250,000.00                                                                           |
| 13                            | Дэлгэц 42 инч.                 | 639,900.00   | 2016.12.01 | 1          | 1          | 639,900.00                                                                                                            | 1          | 2 | 350,000.00   | 350,000.00                                                                           |
| 14                            | Зурагч 37 инч.                 | 600,000.00   | 2016.12.01 | 1          | 1          | 600,000.00                                                                                                            | 1          | 2 | 300,000.00   | 300,000.00                                                                           |
| 15                            | Зурагч 42 инч.                 | 600,000.00   | 2016.12.01 | 1          | 1          | 600,000.00                                                                                                            | 1          | 2 | 300,000.00   | 300,000.00                                                                           |
| 16                            | Проектор                       | 1,150,000.00 | 2015.09.09 | 1          | 1          | 1,150,000.00                                                                                                          | 1          | 2 | 300,000.00   | 300,000.00                                                                           |
| 17                            | Проектор                       | 1,560,900.00 | 2016.12.30 | 1          | 1          | 1,560,900.00                                                                                                          | 1          | 2 | 500,000.00   | 500,000.00                                                                           |
| 18                            | Проекторын дэлгэц              | 200,000.00   | 2015.09.09 | 1          | 1          | 200,000.00                                                                                                            | 1          | 2 | 100,000.00   | 100,000.00                                                                           |
| 19                            | Хувилагч шинэ                  | 7,381,220.00 | 2016.07.30 | 1          | 1          | 7,381,220.00                                                                                                          | 1          | 2 | 1,500,000.00 | 1,500,000.00                                                                         |
|                               | <b>Дүн</b>                     |              |            | <b>24</b>  | <b>24</b>  | <b>17,555,975.40</b>                                                                                                  | <b>24</b>  |   |              | <b>5,960,000.00</b>                                                                  |
| <b>БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН ХҮҮХ</b> |                                |              |            |            |            |                                                                                                                       |            |   |              |                                                                                      |
| 1                             | Вэб сайт                       | 1,000,000.00 | 9/15/2014  | 1          | 1          | 1,000,000.00                                                                                                          | 1          | 5 | 500,000.00   | 500,000.00                                                                           |
| 2                             | Няравын программ               | 275,000.00   | 5/18/2015  | 1          | 1          | 275,000.00                                                                                                            | 1          | 5 | 275,000.00   | 275,000.00                                                                           |
| 3                             | Үйлдлийн систем                | 110,000.00   | 3/1/2013   | 18         | 18         | 1,980,000.00                                                                                                          | 18         | 5 | 50,000.00    | 900,000.00                                                                           |
| 4                             | Серверийн рам                  | 55,000.00    | 11/1/2012  | 4          | 4          | 220,000.00                                                                                                            | 4          | 2 | 50,000.00    | 200,000.00                                                                           |
| 5                             | Сүлжээний тоног төхөөрөмж      | 1,065,534.00 | 12/15/2013 | 1          | 1          | 1,065,534.00                                                                                                          | 1          | 2 | 500,000.00   | 500,000.00                                                                           |
| 6                             | Хувилагч /3 үйлдэлт M125/      | 350,900.00   | 6/25/2016  | 34         | 34         | 11,930,600.00                                                                                                         | 34         | 2 | 150,000.00   | 5,100,000.00                                                                         |
| 7                             | Проектор /MW526/               | 1,560,900.00 | 6/25/2016  | 1          | 1          | 1,560,900.00                                                                                                          | 1          | 2 | 500,000.00   | 500,000.00                                                                           |
| 8                             | Төрийн сүлд                    | 385,000.00   | 11/1/2012  | 1          | 1          | 385,000.00                                                                                                            | 1          | 2 | 150,000.00   | 150,000.00                                                                           |
| 9                             | Зөөврийн компьютер 3550 делл   | 1,898,875.00 | 4/25/2016  | 33         | 33         | 62,662,875.00                                                                                                         | 33         | 2 | 1,000,000.00 | 33,000,000.00                                                                        |
| 10                            | Хэвлэх төхөөрөмж               | 156,000.00   | 11/1/2012  | 14         | 14         | 2,184,000.00                                                                                                          | 14         | 2 | 50,000.00    | 700,000.00                                                                           |
| 11                            | Сүлжээний утасны аппарат       | 690,400.00   | 11/1/2012  | 1          | 1          | 690,400.00                                                                                                            | 1          | 2 | 200,000.00   | 200,000.00                                                                           |
| 12                            | Сервер                         | 1,717,139.78 | 11/1/2012  | 1          | 1          | 1,717,139.78                                                                                                          | 1          | 2 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00                                                                         |
| 13                            | Скайнер                        | 106,000.00   | 11/1/2012  | 14         | 14         | 1,484,000.00                                                                                                          | 14         | 2 | 50,000.00    | 700,000.00                                                                           |
|                               | <b>Дүн</b>                     |              |            | <b>124</b> | <b>124</b> | <b>87,155,448.78</b>                                                                                                  | <b>124</b> |   |              | <b>43,725,000.00</b>                                                                 |
|                               | <b>НИЙТ ДҮН</b>                |              |            | <b>185</b> | <b>185</b> | <b>235,173,085.48</b><br>(хоёр зуун гучин таван сая нэг зуун далан гурван мянга наян таван төгрөг дөчин найман мөнгө) | <b>185</b> | - |              | <b>138,368,000.00</b><br>(нэг зуун гучин найман сая гурван зуун жаран найман мянган) |